

Se han efectuado las siguientes consultas respecto de la Licitación Pública 1/2018 de la Intendencia de Soriano, para el servicio de limpieza y barrido de calles de la localidad catastral Mercedes, departamento de Soriano.

CONSULTA: *En cuanto al punto decimo segundo: de la selección de las propuestas, quisiera saber si la Intendencia podrá adjudicar a una empresa sola o a mas de una. También, que ocurriría en caso de que se rechazaran todas las ofertas.*

**RESPUESTA: Solo se podrá adjudicar a un solo oferente. En caso de rechazo de todas lo ofertas se declara desierta la licitación.-**

CONSULTA: *Decimo quinto: Garantías, En el literal B GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES LABORALES, no queda claro como se presenta la misma, si puede ser mediante aval bancario, póliza de banco de seguros o en efectivo.*

**RESPUESTA: Se solicita que se constituya mediante aval bancario.-**